- Fica suprimido o inciso IV do artigo 53 da Lei nº 

810, de 1º de junho de 1979, reguladora do parcelamento do solo para 

fins urbanos e rural, no Município de Miguel Pereira. 

Arte 32. - Em condomínio em edificações e incorporações imobiliá 
rias, em terreno com superfície acima de 15.000 m2 (quinze mil metros 

quadrados), será reservada como parte comum dos condôminis, área corres 

pondente, no mínimo, a 20% (vinte por cento) da mencionada superfície,  ex-

excluídas dêsse percentual as vias de circulação interna. 

Apto 42. - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publica-